SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
ESCOLA DE ENFERMAGEM

Rua General Osório s/nº – Campus da Saúde – Rio Grande-RS – CEP
96201-900

Fone: (53) 32374605 e 32374604 Fax: (53) 32374603 E-Mail: eenf@furg.br

FURG

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DA ESCOLA DE
ENFERMAGEM

ATA 12/2015

Aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze, às treze horas e
trinta minutos, na sala LASHE da Área Acadêmica do Campus Saúde, foi
realizada reunião ordinária do Conselho da Escola de Enfermagem, sob a
presidência do professor Edison Luiz Devos Barlem, com a presença dos
seguintes conselheiros: Aline Cristina Calçada de Oliveira, Carmen Carballo
Dominguez, César Francisco da Silva Costa, Ederson Coelho Wyse, Jamila Geri
Tomaschewski Barlem, Marlene Teda Pelzer representando Mara Regina Santos
da Silva, Marlise Capa Verde de Almeida, Marta Regina Cezar Vaz, Paula Pereira
de Figueiredo e Sibele da Rocha Martins. Participaram como convidados Adriane
Maria Netto de Oliveira, Diéssica Roggia Piexak e Rita de Cassia Louzada de
Oliveira. O presidente encaminhou o assunto da pauta para apreciação: 1.
Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo para Mestrado e
Doutorado 2016: O professor Edison passou a palavra para a Coordenadora
Adjunta do Programa de Pós-Graduação, professora Teda, que apresentou o
resultado final do processo seletivo para ingresso no Mestrado e Doutorado no
ano 2016: a) Mestrado: Foram aprovados por ordem de classificação, com as
seguintes médias finais, os referidos candidatos: Camila Magroski Goulart Nobre
9,4; Liane Silveira da Rosa 9,0; Jackeline da Silva Viana 8,8; Maria Luzia Machado
Godinho 8,7; Nídia Farias Fernandes Martins 8,6; Milene Costa dos Santos 8,2;
Jessica da Silva Reis 8,2; Maria Eduarda de Lima Santos 8,1; Eduarda Ramis
Pontes 8,1; Cristiane Martins da Rocha 8,1; Fabiane Pinho Furtado 8,0; Ana
Suzete Baessa Moniz 7,9; Elisângela da Cruz Baz 7,8; Maria de Pina Spencer
Silva 7,7; Cíntia Marchesan Passos 7,6; Fabiana Souza Ienczak 7,6; Daiane Broch
7,5; Leonardo Salomão Goulart 7,5; b) Doutorado: Rosiani Filipin Rangel 9,5;
Aline Marcelino Ramos 9,2; Juliane Scarton 9,1; Andreia Martins 8,7; Tatiele
Rohers Gelati 8,6; Sandra Beatris Diniz Ebling 8,0; Deise Aquino 8,0; Fernando
Tolfo 8,0; Daniela Ines Thier Roloff 8,0; Letícia Amico Marques 7,9; Liliane Alves

Pereira 7,8; Eloisa da Fonseca Rodrigues 7,7; Aline Belletti Figueira 7,5; Juliana
Marques Weykamp 7,5; Carla Regina Andre Silva 7,5; Deisa Salyse dos Reis
Cabral Semedo 7,4; Cristiane Lopes Anarijo 7,0; Jeferson Ventura 7,0. Ambos os
resultados foram aprovados por todos. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada
a reunião e lavrada a presente ata, a qual foi lida e aprovada por todos.

Prof. Dr. Edison Luiz Devos Barlem
Presidente

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
	ESCOLA DE ENFERMAGEM
	Rua General Osório s/nº – Campus da Saúde – Rio Gr
	Fone: (53) 32374605 e 32374604  Fax: (53) 32374603
	FURG